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Witamy w „Solidarności”
Tuż przed Świętami Bożego Na-

rodzenia w Regionie Rzeszowskim 
zarejestrowana została nowa Orga-
nizacja Zakładowa NSZZ „Solidar-
ność” Pracowników Wojewódzkiego 
Inspektoratu Transportu Drogowego 
w Rzeszowie. Na przewodniczącego 
Tymczasowej Komisji Zakładowej wy-
brany został Sebastian Domoń, który 
o powodach zorganizowania się pra-
cowników w związek zawodowy po-
wiedział:

- Zarówno ja, jak większość osób, 
które zdecydowały o wstąpieniu do 
NSZZ „Solidarność” i utworzeniu 
Organizacji Zakładowej przy WITD  
w Rzeszowie wychodzi z założenia, iż 
w obliczu zmian, które niewątpliwie  
w najbliższym czasie dotkną instytucję 
którą reprezentujemy, to tylko będąc 
zrzeszeni w silnej grupie związkowej 
jesteśmy w stanie skutecznie repre-
zentować nasze interesy zarówno te 
wynikające z potrzeby chwili jak rów-
nież te, które mogą zaważyć na naszej 
przyszłości. Taką możliwość niewąt-
pliwie daje nam NSZZ „Solidarność”, 
największa i najliczniejsza organizacja 
związkowa w Polsce wraz ze swoim za-
pleczem doświadczonych specjalistów, 
prawników, działaczy a opierająca swe 
działanie na gruncie etyki chrześcijań-
skiej, czyli wartościach dla mnie oso-
biście bardzo ważnych i istotnych. Po-

nadto  zaznaczyć należy, iż część osób 
do tej pory funkcjonowało już w struk-
turach Związku Zawodowego Inspekcji 
Transportu Drogowego, jednak głębokie 
przeświadczenie o małej skuteczności 
podejmowanych tam działań, a często 
de facto ich braku, czy nawet działaniu 
wręcz przeciw naszym interesom, spo-
wodowały chęć podjęcia nowych wy-
zwań i zainicjowania zmian. Ostatecz-
nie ukierunkowały się pracowników na 
utworzenie organizacji związkowej pod 
egidą „Solidarności”. Jestem przekona-
ny, jak i moi koledzy, że postąpiliśmy 
słusznie, a efekty tej decyzji już nie-
długo będą realnie wymierne dla nas 
wszystkich. 

W siedzibie Regionu Rzeszowskiego 22 grudnia 2016 r. odbyło się spotka-
nie z Wiesławem Łyszczkiem, Okręgowym Inspektorem Pracy. Udział w nim 
wzięli przewodniczący Zarządów Regionów NSZZ „Solidarność”, działajacych 
na terenie województwa podkarpackiego, tj. Roman Jakim (Rzeszów), Tadeusz 
Majchrowicz (Krosno), Szymon Wawrzyszko (Przemyśl), Andrzej Kaczma-
rek (Stalowa Wola). Rozmawioano o zasadach wspólpracy i realcji pomiędzy  
NSZZ „Solidarność”, a Okręgowym Inspektoratem Pracy w Rzeszowie.

Co na temat pierwszej w regionie 
sekcji problemowej myśli przewod-
niczący ZR Roman Jakim?

- Jestem przekonany, że ta płasz-
czyzna porozumiewania się może 
zbudować na przyszłość dobre relacje 
pomiędzy NSZZ „Solidarność”, a mar-
szałkiem województwa. Może zapobiec 
wielu nieporozumieniom i niedomó-

wieniom, jakie mogą się rodzić w tak 
dużej grupie pracowników, jaką stano-
wią te zakłady, których organem zało-
życielskim, czy nadzorczym jest Mar-
szałek Województwa Podkarpackiego. 
Jestem przekonany, że ta forma współ-
pracy będzie służyła obydwu stronom  
i zapobiegnie wielu niepotrzebnym nie-
porozumieniom.

Pierwsza taka Sekcja w Regionie

Marszałek Władysław Ortyl i przewodniczący Roman Jakim - pamiętna chwila

Pomnik patrona „S” w Mielcu

W drugi dzień Świąt Bożego Na-
rodzenia ks. infułat Adam Kokoszka 
poświęcił pomnik bł. ks. Jerzego Po-
piełuszki, który stanął przy Kościele  
pw. Trójcy Przenajświętszej w Mielcu. 

Uroczystość licznie zgromadziła 
mieszkańców miasta i regionu oraz 
członków i działaczy NSZZ „Soli-
darność”, dla którego ks. Popiełuszko 
jest patronem. Na uroczystość zapro-
szono także przedstawicieli władz 
samorządowych województwa pod-
karpackiego z marszałkiem Włady-

sławem Ortylem oraz samorządów 
lokalnych. 

Inicjatorem budowy pomnika i 
jego fundatorem był proboszcz para�i  
ks. Stanisław Składzień, który podob-
nie jak ksiądz Jerzy został wcielony do 
wojska w czasach PRL.

Przed mszą św. dyrekcja i nauczy-
ciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Mielcu zapre-
zentowali montaż słowno muzyczny, 
przybliżający postać błogosławio-
nego.

Wśród zaproszonych na uroczystość gości był Roman Jakim, 
przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”

O współpracy z inspekcją pracy

Zbliżajacy się Nowy Rok 
to dobra okazja do tego, 
by się zmienić.
Jednak pragniemy Wam 
Drodzy Czytelnicy życzyć, 
abyście nadal pozostali sobą.
Z wiarą patrzyli w przyszłość, 
a trudności traktowali 
jako kolejną okazję do tego, 
by pokazać na co Was stać. 
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